
36 – São Paulo, 124 (85) Diário Ofi cial Empresarial sexta-feira, 9 de maio de 2014

A Companhia Paulista de Obras e Serviços - CPOS, DECIDE:
Em face do atraso verificado, uma vez que até a presente data não houve a 
entrega dos produtos, objeto da autorização de Compra nº 0048/14, fica a Air-
Sel Ar Condi-cionado Ltda. NOTIFICADA a apresentar defesa, por escrito, no 
prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação desta, uma vez que a AIR-SEL AR 
CONDICIONADO LTDA. encontra-se incorrendo nas penalidades previstas na 
cláusula segunda, itens 2.5.2., 2.5.3., 2.5.4., 2.5.5., 2.7, 2.7.1., 2.8. da Autorização 
de Compra nº 0048/14.
Intime-se e publique-se para surtir seus efeitos.
São Paulo, 8 de maio de 2014.
MIGUEL CALDERARO GIACOMINI
Diretor Presidente

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014
Processo nº 0195/2013
COMPANHIA PAULISTA DE OBRAS E SERVIÇOS – CPOS
EDITAL Nº 2/2014
EDITAL DE ERRATA
A Companhia Paulista de Obras e Serviços – CPOS, no uso de suas atribuições, tor-
na público o Edital de Errata do Concurso Público 01/2014, nos seguintes termos:
Onde se Lê:
“8.4. A Prova Escrita Objetiva conterá 50 (cinquenta) questões de múltipla esco-
lha, contendo 5 (cinco) alternativas para respostas, sendo atribuídos 2,0 (dois) 
pontos para cada questão para provimento dos cargos de Engenheiro Eletricis-
ta, Engenheiro Mecânico e Tecnólogos.”
“8.5. A Prova Escrita Objetiva conterá 40 (quarenta) questões de múltipla esco-
lha, contendo 5 (cinco) alternativas para respostas, sendo atribuídos 2,5 (dois e 
meio) pontos para cada questão para provimento dos de Projetistas.”
Leia-se:
“8.4. A Prova Escrita Objetiva conterá 50 (cinquenta) questões de múltipla esco-
lha, contendo 4 (quatro) alternativas para respostas, sendo atribuídos 2,0 (dois) 
pontos para cada questão para provimento dos cargos de Engenheiro Eletricis-
ta, Engenheiro Mecânico e Tecnólogos.”
“8.5. A Prova Escrita Objetiva conterá 40 (quarenta) questões de múltipla esco-
lha, contendo 4 (quatro) alternativas para respostas, sendo atribuídos 2,5 (dois 
e meio) pontos para cada questão para provimento dos de Projetistas.”
São Paulo dia 9 de maio de 2014
CPOS – COMPANHIA PAULISTA DE OBRAS E SERVIÇOS
Miguel Calderaro Giacomini
Diretor - Presidente

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2014
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A-IMESP avisa aos interessados que fará 
realizar o Pregão Eletrônico n.º 029/2014, para contratação de empresa especia-
lizada para a operação do Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC, destinado 
ao tráfego de chamadas entre a rede pública de telefonia e Imprensa Oficial do 
Estado S.A., localizada à Rua da Mooca, 1921- Mooca – São Paulo - SP, confor-
me Memorial Descritivo - OFERTA DE COMPRA Nº 283101280902014OC00035.
O edital deverá ser retirado no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, www.
bec.fazenda.sp.gov.br ou www.e-negociospublicos.com.br. DATA DO INÍCIO DO 
PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 12/05/2014. DATA E HORA 
DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/05/2014 ÀS 09:30 HORAS.
SP. 08/05/2014

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 036/2014
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A-IMESP avisa aos interessados que fará 
realizar o Pregão Eletrônico n.º 036/2014, para contratação de empresa espe-
cializada para a prestação de serviços de coleta, armazenamento, manuseio/
separação e distribuição por lote conforme segue abaixo: Lote 1 – aproxima-
damente 493.301 (quatrocentos e noventa e três mil, trezentos e um) livros, em 
aproximadamente em 1.013 (mil e treze) pontos de entrega, (Escolas da Rede 
Estadual da Educação ) localizados na Capital e Grande São Paulo por via rodo-
viária conforme Memorial Descritivo e Banco de Dados - CÓDIGO BEC 134945; 
Lote 2 - aproximadamente 194.935 (cento e noventa e quatro mil, novecentos e 
trinta e cinco) livros, em aproximadamente 742 (setecentos e quarenta e dois) 
pontos de entrega ( Escolas da Rede Estadual da Educação) localizados no inte-
rior de Estado de São Paulo, conforme Memorial Descritivo e Banco de Dados 
- CÓDIGO BEC 134953;- OFERTA DE COMPRA Nº 283101280902014OC00036.
O edital deverá ser retirado no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, www.
bec.fazenda.sp.gov.br ou www.e-negociospublicos.com.br. DATA DO INÍCIO DO 
PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 12/05/2014. DATA E HORA 
DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/05/2014 ÀS 09:30 HORAS.
SP. 08/05/2014

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 95.158/2012 – Pregão Eletrônico n.º 088/2012.
CONTRATO:  Termo n.º 3.229/2013.
CONTRATADA: ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA.
OBJETO: As partes dão por encerrado o contrato firmado em 10/01/2013 VA-
LOR: R$ 21.900,00
PRAZO: 03 meses.
DATA: 28/04/2014
SP.08/05/2014

DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S.A.
CNPJ 62.464.904/0001-25

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
PROCESSO Nº: 56.724/2013
CONCORRÊNCIA Nº: 012/2013
INTERESSADO: DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S.A.
DESCRIÇÃO:  Licitação para Contratação de Agência para Prestação de Serviço 
de Publicidade e Marketing para a DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S.A..
Em reunião realizada no dia 08 de maio de 2014, a Comissão Especial de Li-
citação, após a análise das propostas de preços e em conformidade com as 
exigências do edital, decidiu:
I – CLASSIFICAR as propostas em ordem decrescente de pontuação como segue:

CLASSIFICAÇÃO

Agência Pontuação

REMAT 118
BY VIVAS 80
ADAG 64
LUA BRANCA 51
CONTEXTO 50
FLAG 50
SABIÁ 50

II – DECLARAR que a proposta de preços vencedora foi apresentada pela lici-
tante Remat Marketing & Propaganda Ltda., que somou 118 pontos, conforme 
classificação acima;
III - FIXAR, caso não haja interposição de recurso, o dia 19/05/2014, às 15:30 ho-
ras, para continuidade dos trabalhos relativos à continuação da terceira sessão, 
ou seja, para a realização da negociação prevista na alínea “f” e providências 
seguintes do subitem 19.4 do edital e, ainda, no mesmo dia 19/05/2014, às 16:30 
horas, para realização da quarta sessão prevista no subitem 19.5 do edital, ob-
jetivando a recepção e abertura dos invólucros nº 5.

JUDICO o objeto licitado em prol da empresa Engescav Engª e Constr. Ltda., 
bem como a despesa no valor de R$ 6.000.000,00.
Diretor Presidente

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
PG 10.39.005 – Concorrência 005/14 – Parque do Carmo “A”.
Face aos elementos constantes do processo, HOMOLOGO a classificação e AD-
JUDICO o objeto licitado em prol da empresa ISO Constr. e Incorp. Ltda., bem 
como a despesa no valor de R$ 17.271.191,57.
Diretor Presidente

COMUNICADO
Face aos elementos constantes no PG. 12.38.015 – Tomada de Preços 015/13 
– Indiana “D” – e considerando ainda os fundamentos consubstanciados no 
Termo de Julgamento de Recurso da CPL, bem como parecer jurídico nº 079/14, 
cujos termos adoto integralmente como razão de decidir, conheço o recurso 
administrativo interposto pela licitante HBJ Construtora EIRELI e nego-lhe pro-
vimento, mantendo-se com isso inalterado o julgamento da CPL. Em decor-
rência HOMOLOGO a classificação e ADJUDICO o objeto licitado em prol da 
empresa Sanches & Aquino Construtora Ltda., bem como a despesa no valor 
de R$ 869.923,22.
Diretor Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 9.01.03.00/6.00.00.00/0052/14 DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 020/13 - Processo: 31.38.036 - Pregão 036/13 - Contratada: DINÂ-
MICA ENERGIA SOLAR LTDA - ME - Valor: R$ 198.591,25 - Assinatura: 07/05/2014 
- Fornecimento e instalação de 101 Kits de aquecimento solar de água (SAS), no 
empreendimento denominado São José do Rio Preto “O” no Município de São 
José do Rio Preto /SP, referente ao Lote 2 - Vigência: 03 meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TELO: 9.00.00.00/6.00.00.00/0149/14 - Processo: 12.30.021 - Contratada: HE EN-
GENHARIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. - Assinatura: 07/05/2014 
- Termo de Encerramento e Liquidação de Obrigações ao Contrato nº 
1.03.03.00/6.00.00.00/0592/05: O valor será suprimido em R$ 7.703,67 - Empre-
endimento: Iguatemi A/B/D.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0173/14 - Processo: 12.37.009 - Contratada: CONS-
TRUTORA OHANA LTDA. - Assinatura: 17/03/2014 - O prazo do Contrato 
nº 9.01.03.00/6.00.00.00/0385/12 fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
19/03/2014, devendo o termo final ocorrer em 19/03/2015 - Empreendimento: 
ITANHAÉM J - VERDES MARES II.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TELO: 9.00.00.00/6.00.00.00/0202/14 - Processo: 10.34.023 - Contratada: LIMA 
DE CASTRO ENGENHARIA E MONTAGEM LTDA. - Assinatura: 07/05/2014 
- Termo de Encerramento e Liquidação de Obrigações ao Contrato nº 
9.01.03.00/6.00.00.00/0053/10: I - O valor será acrescido em R$ 107.129,76 - II - 
RETIFICAÇÃO: Fica consignada a supressão do item 8.1.37 da Cláusula Oitava 
– Das Obrigações e Responsabilidades da Contratada e do item 12.16.f da Cláu-
sula Décima Segunda – Do Pagamento - Empreendimento: PARI E.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0218/14 - Processo: 10.35.084 - Contratada: CONS-
TRUTORA OHANA LTDA. - Assinatura: 24/02/2014 - O prazo do Contrato 
nº 9.01.03.00/6.00.00.00/308/11 fica prorrogado em 02 meses, a partir de 
26/02/2014, devendo o termo final ocorrer em 28/04/2014- Empreendimento: 
CAMPO LIMPO A1/A2/A3/A4/A5 e A7.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TRR: 9.00.00.00/2.00.00.00/0221/14 (ao Contrato 9.01.03.00/2.00.00.00/417/11) - 
Processo: 31.36.025 - Contratada: ZURICH MINAS BRASIL SEGUROS S/A - As-
sinatura: 07/05/2014 - I – DA RETIFICAÇÃO: Fica retificado a Cláusula Primeira 
– Do Objeto, de modo a abranger também os membros do Conselho Fiscal da 
CDHU no rol de segurados, objeto do presente Contrato, nos termos da apólice 
ora em vigor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TAV: 9.00.00.00/6.00.00.00/0147/14 - Processo: 10.38.043 - Contratada: SANCHES 
& AQUINO CONSTRUTORA LTDA. - Assinatura: 17/04/2014 - I - DA ADEQUA-
ÇÃO - II - DO VALOR: o Contrato nº 9.01.03.00/6.00.00.00/0218/13 será acrescido 
em R$ 427.229,57 - Empreendimento: PANORAMA G.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TAP: 9.00.00.00/0192/14 - Processo: 10.32.003 - Contratada: CONSÓRCIO HER-
JACKTECH / G&A formado pelas Empresas HERJACKTECH TECNOLOGIA E 
ENGENHARIA LTDA. e G&A ASSESSORIA, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA 
- Assinatura: 04/04/2014 - O prazo do Contrato nº 9.01.03.00/9.00.00.00/043/09 
fica prorrogado em 12 meses, a partir de 06/04/2014, devendo o termo final 
ocorrer em 06/04/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TAV: 9.00.00.00/6.00.00.00/0208/14 - Processo: 10.37.058 - Contratada: MC 
CONSTRUÇÕES LTDA. - Assinatura: 24/04/2014 - I – DA ADEQUAÇÃO - II - 
DO VALOR: o Contrato nº 9.01.03.00/6.00.00.00/0049/13 será acrescido de R$ 
941.770,58 - Empreendimento: DIADEMA D.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0213/14 - Processo: 10.38.043 - Contratada: SAN-
CHES & AQUINO CONSTRUTORA LTDA. - Assinatura: 11/03/2014 - O prazo do 
Contrato nº 9.01.03.00/6.00.00.00/0218/13 fica prorrogado em 05 meses, a partir 
de 13/03/2014, devendo o termo final ocorrer em 13/08/2014 - Empreendimento: 
PANORAMA G.

CPOS - Companhia Paulista de 
Obras e Serviços

CNPJ 67.102.020/0001-44

BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - 162
A Companhia Paulista de Obras e Serviços — CPOS faz saber que estará em 
vigor, a partir de 09/05/2014, e à disposição dos interessados no site da CPOS: 
www.cpos.sp.gov.br o BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS — 162, nas ver-
sões: sem desoneração e com desoneração.

COMUNICADO
Ref. Proc. CPOS nº 0081/2012-C44
Considerando que, no certame licitatório na modalidade de pregão eletrônico 
nº 06/2014, a empresa AIR-SEL Ar Condicionado Ltda. sagrou-se vencedora;
Considerando a assinatura da Autorização de Compra nº 0048/14 firmada entre 
a Companhia Paulista de Obras e Serviços e a empresa AIR-SEL Ar Condiciona-
do Ltda., data de 14 de fevereiro de 2014;
Considerando que a entrega dos produtos contidos no objeto contratual deve-
ria ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, conforme item 2.1. da cláusula segunda;
Considerando que a empresa AIR-SEL Ar Condicionado Ltda. até a presente 
data não entregou nenhum componente descrito no objeto contratual no tem-
po e modo devidos;
Considerando que a empresa AIR-SEL Ar Condicionado Ltda. emitiu nota fiscal 
(DANFE) nº 272, mesmo sem ter entregue os produtos nela descritos;
E, porque não entregue os produtos previstos na Autorização de Compra, a 
CPOS tentou devolver a referida Nota Fiscal (DANFE) nº 272, por meio postal 
com aviso de recebimento, porém houve recusa em receber a correspondência 
por parte da fun-cionária da Air-Sel Ar Condicionado Ltda - Sra. Ana Marcia dos 
Santos de Carvalho;
Considerando as constantes ameaças por parte do Sr. Selmir Ramos Persin de 
que vai levar a protesto as Notas Fiscais emitidas contra a CPOS, mesmo con-
trariando as cláusulas contratuais e diante da não entrega dos produtos;
A Companhia Paulista de Obras e Serviços - CPOS, RESOLVE:
A fim de preservar direitos, tornar público, por meio da publicação deste, que 
a Nota Fiscal (DANFE) nº 272 não tem sustentação e não pode ser objeto de 
cobrança, uma vez que os produtos nela descritos não foram entregues até a 
presente data. Assim sendo, fica devolvida a Nota Fiscal nº 272, encontrando-se 
à disposição da empresa Air-Sel Ar Condicionado Ltda. para retirada na Sede 
da CPOS, localizada na Rua Tangará, 70 – Vila Mariana- São Paulo/SP, nos dias 
e horários de expedi-ente, e posterior cancelamento.

rec:7724790

AUTO POSTO UNIÃO SUMARÉ LTDA EPP, torna público que requereu 
na CETESB a Licença Prévia para Comércio Varejista de Combustíveis e 
Lubrificantes, sito à Estrada Municipal Valêncio Calegari, nº 660. Jar-
dim Dulce. Cep: 13181-585. Sumaré/SP.

rec:7724793

CHESCO DO BRASIL LTDA., torna público que requereu da CETESB a Li-
cença Prévia e de Instalação para Fabricação de Peças e Acessórios para 
Máquinas, sito à Avenida Moinho Fabrini, 1235, Bairro Independência, 
São Bernardo do Campo./SP.

rec:7724795

SPICA LTDA EPP, torna público que requereu na CETESB a Licença Pré-
via, para Produção de Alumínio Fundido em Formas e Peças, sito à Rua 
Engº Karlo Okretic, nº 955. Ala G. Iporanga. Sorocaba/SP.

FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE 
SOUZA – FUNDHAS

CNPJ n°: 57.522.468/0001-63

AVISO DE ALTERAÇÃO NO EDITAL E PRORROGAÇÃO DA DATA DE 
ABERTURA DA SESSÃO

Processo de compra nº 277/2013 – Pregão Presencial n° 9/2014 (Rea-
bertura). Objeto: Aquisição de Bebedouros de Água – com Pressão. 
A Diretora Presidenta da Fundhas, no uso de suas atribuições legais, 
informa aos interessados a alteração do item 8.6.1.d. e o item 2.1. da 
Cláusula 2ª do Anexo VIII (Minuta do Contrato) do Edital n° 10/2014, 
que passa a vigorar com prazo de entrega em até 30 dias. Em virtu-
de da alteração, prorroga-se a data de abertura da sessão para o dia 
22/05/2014, às 9h00.

São José dos Campos, 8 de Maio de 2014.
Vanda de Souza Siqueira – Diretora Presidenta

SÃO PAULO TURISMO S/A
CNPJ/MF N.º 62.002.886/0001-60

NIRE 35300015967

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA 

GERAL EXTRAORDINÁRIA
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem em Assembléia Geral Extra-
ordinária, às 11h30 min do dia 27 de maio de 2014, na sede social da empresa, 
na Avenida Olavo Fontoura, nº 1.209, Parque Anhembi, Santana, São Paulo, 
para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:
1) Eleição de dois membros para o Conselho de Administração.
2) Alteração do art. 18 do Estatuto Social da empresa, para inclusão da expres-
são "ou não" após a palavra acionistas, com fundamento na atual redação do 
art. 146 da Lei das S/A.

São Paulo, 08 de maio de 2014.
WILSON MARTINS POIT

Diretor Presidente

EMPRESA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
POPULAR DE SANTO ANDRÉ S.A.

CNPJ: 64.067.994/0001-46

RESULTADO DE JULGAMENTO – HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA 
Nº 001/14 – PROCESSO Nº 101/13

Comunicamos que a Comissão especial de Licitação da EMHAP julgou 
a CONCORRÊNCIA nº 001/14 – HABILITAÇÃO na forma como segue:
Objeto: Serviços especializados de engenharia Consultiva para ela-
boração de Projetos e Apoio Gerencial para implantação de empre-
endimentos e Programas Habitacionais.
EMPRESA HABILITADA:
1- CONSÓRCIO - JHE – Consultores Associados Ltda e HAGAPLAN 
Eng. e Serviços Ltda.
EMPRESA INABILITADA:
1- CONCREMAT Engenharia e Tecnologia S/A., por não atender ao 
item 5.1.2.3 do edital.
Fica concedido prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de 
recurso.
Santo André, 08 de Maio de 2014 – Sueli Camargo – Presidente de 
Comissão de Licitação.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS DE

CONVÊNIOS
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0165/14 - Processo: 41.31.00.06.01 – CDHU/ MUNICÍ-
PIO DE BRAGANÇA PAULISTA - Assinatura: 28/02/2014 - O prazo do Convênio 
nº 1.03.00.00/3.00.00.00/0468/2007 fica prorrogado em 11 meses, a partir de 
03/03/2014, devendo o termo final ocorrer em 03/02/2015 - Empreendimento: 
Bragança Paulista F2.
TAVR: 9.00.00.00/6.00.00.00/0244/14 - Processo: 45.03.04 – CDHU/MUNICÍPIO 
DE FERNANDO PRESTES - Assinatura: 07/05/2014 - I - DA ADEQUAÇÃO - II - 
DO VALOR: O convênio nº 9.00.00.00/3.00.00.00/0435/2011 será acrescido em 
R$ 1.159.668,72 - III – DA RETIFICAÇÃO: Fica incluído o item 3.4.1 na Cláusula 
Terceira – Dos Recursos e do Reajuste, com a seguinte redação: “3.4.1. Os cus-
tos unitários dos serviços que superem o valor estabelecido, necessário para a 
consecução do objeto deste convênio, serão arcados a título de contrapartida 
do Município, bem como as atribuições contidas no item 8.1.1 da Cláusula Oita-
va.” - Empreendimento: FERNANDO PRESTES D.
TAVR: 9.00.00.00/6.00.00.00/0211/14 - Processo: 51.21.06 – CDHU /MUNICÍPIO DE 
MIRA ESTRELA - Assinatura: 08/05/2014 - I - DA ADEQUAÇÃO - II - DO VALOR: o 
convênio nº 9.00.00.00/3.00.00.00/0441/11 será acrescido em R$ 1.230.118,02 - III – 
DA RETIFICAÇÃO: Fica incluído o item 3.4.1 da Cláusula Terceira – Dos Recursos e 
do Reajuste, com a seguinte redação: “3.4.1. Os custos unitários dos serviços que 
superem o valor estabelecido, necessário para a consecução do objeto deste convê-
nio, serão arcados a título de contrapartida do Município, bem como as atribuições 
contidas no item 8.1.1 da Cláusula Oitava.” - Empreendimento: MIRA ESTRELA G.
TAVR: 9.00.00.00/6.00.00.00/0220/14 - Processo: 54.53.07 – CDHU /MUNICÍPIO 
DE PONGAÍ - Assinatura: 08/05/2014 - I - DA ADEQUAÇÃO - II - DO VALOR: 
será acrescido de R$ 893.970,32 - III – DA RETIFICAÇÃO: Fica retirratificado item 
3.3. da Cláusula Terceira do convênio contemplando a alteração do índice de 
reajuste para que os valores de materiais e de mão de obra sejam reajustados 
utilizando pelo índice FIPE Coluna Edificação - Empreendimento: PONGAÍ E.
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0204/14 - Processo: 57.01.05.02 – CDHU/MU-
NICÍPIO DE SABINO - Assinatura: 08/05/2014 - O prazo do Convênio nº 
9.00.00.00/3.00.00.00/0034/2010 fica prorrogado em 06 meses, a partir de 22/05/2014, 
devendo o termo final ocorrer em 24/11/2014 - Empreendimento: SABINO D.
TAP: 9.00.00.00/5.00.00.00/0201/14 - Processo: 40.46.17 – CDHU/ MU-
NICÍPIO DE AVARÉ - Assinatura: 28/03/2014 - O prazo do convênio nº 
9.00.00.00/5.00.00.00/0161/10 fica prorrogado em 06 meses, a partir de 
02/04/2014, devendo o termo final ocorrer em 02/10/2014 – Permanecem de-
sabrigadas um grupo de 12 famílias e que em relação as quais continuará a 
concessão do Auxílio Moradia Emergencial – AME.

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
PG 10.37.046 – Concorrência 046/12 – Franca “B5”.
Face aos elementos constantes do processo, HOMOLOGO a classificação e AD-
JUDICO o objeto licitado em prol da empresa S. Figueiredo Constr. Ltda., bem 
como a despesa no valor de R$ 19.299.631,40.
Diretor Presidente

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
PG 10.38.046 – Concorrência 046/13 – Álvares Machado “E”, Iepê “F”, Mirante 
do Paranapanema “B1/B2”, Narandiba “B” e Tarabai “D”.
Face aos elementos constantes do processo, HOMOLOGO a classificação e AD-

continua continua

continuação continuação


